
Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.10

Wurfscheiben Trap Herren I Seite: 1

Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr Gesamt

1  0429020 FSG Isen 329 Treffer

5908 Veit, Stefan 116
5916 Huß, Benedikt 112
5909 Niedermeier, Korbinian 101

2  0202025 WTC-Olympia Club f. Sportl. Schießen 309 Treffer

2933 Amato, Antonino 107

2929 Balsamo, Vito 102
2923 Jurkovic, Zoran 100

3  0711038 WTC Thannhausen 305 Treffer

7806 Dippold, Hubert 111
7808 König, Rudolf 98
7809 Schuster, Hans Peter 96

4  0102065 Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wieseth 301 Treffer

2146 Schumertl, Florian 114
2147 Ziegler, Armin 102
2144 Esposito, Giuseppe 85

5  0504072 SV Wachholderbusch 1913 295 Treffer

6553 Günther, Manfred 110
6556 Kludt, Alexander 94
6558 Limmer, Matthias 91

6  0104003 Bayer. WTC Erlangen 281 Treffer

2287 Arndt, Olaf 103
2280 Demus, Zoltan 92
2286 Dill, Ruediger 86



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.10

Wurfscheiben Trap Herren I Seite: 1

 0
Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 6555 Seidel, Philipp  0504... SV Wachholderbusch 1913 24 25 23 24 22 118

(Treffer:  111111)

2 5693 Geißler, Christian  0425... Sportschützen Brunnen 25 24 25 22 22 118

(Treffer:  111110)

3 3390 Kulzer, Johannes  0304... Jagd- u. Sportschützen Quetsch 25 25 22 22 24 118

(Treffer:  000000)

4 5908 Veit, Stefan  0429... FSG Isen 24 24 25 20 23 116

5 2146 Schumertl, Florian  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 23 23 21 24 23 114

6 5916 Huß, Benedikt  0429... FSG Isen 24 22 23 21 22 112

7 6553 Günther, Manfred  0504... SV Wachholderbusch 1913 22 19 22 23 24 110

8 3526 Hartmann, Sebastian  0308... SG Hubertus Haidlfing 21 22 20 23 23 109

9 4532 Seeholzer, Finn  0409... SG Adler Kirchseeon 23 21 24 22 19 109

10 6875 Schifferl, Michael  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 21 19 23 23 21 107
11 3527 Raimann, Matthias  0308... SG Hubertus Haidlfing 21 24 21 19 19 104
12 8607 Dorsey, Christopher-And...  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 22 19 21 19 21 102

13 5909 Niedermeier, Korbinian  0429... FSG Isen 23 22 16 22 18 101
14 7805 Mühlbach, Vinzenz Louis  0711... WTC Thannhausen 19 23 21 18 19 100
15 6556 Kludt, Alexander  0504... SV Wachholderbusch 1913 20 17 18 22 17 94

16 2280 Demus, Zoltan  0104... Bayer. WTC Erlangen 16 21 20 16 19 92
17 4456 Neumayer, Lukas  0408... WTC Taufkirchen 19 18 18 14 18 87
18 6524 Lindner, Max  0504... SG Marktredwitz 1551 12 15 13 19 16 75

19 8423 Wagner, Thomas  0722... Andreas Hofer Eppishofen 18 0 0 18

Waffendefekt
na 4334 Tanfeld, Martin  0407... WTC Dachau 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

5924 Goldbrunner, Michael  0429... FSG Isen 24 24 24 24 23 119



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.12

Wurfscheiben Trap Herren II Seite: 1

 0
Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 5692 Karhan, Herbert  0425... Sportschützen Brunnen 24 23 20 24 24 115

2 7806 Dippold, Hubert  0711... WTC Thannhausen 23 23 21 23 21 111

(Treffer:  1111)

3 5339 Zaglauer, Karl-Heinz  0419... WTC Mühldorf 25 22 22 22 20 111

(Treffer:  1110)

4 2933 Amato, Antonino  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 21 23 21 20 22 107

5 4325 Fitze, Marco  0407... WTC Dachau 20 21 20 22 23 106

6 3815 Biederer, Manfred  0313... WTC 1972 Straubing 21 21 22 21 20 105

7 2287 Arndt, Olaf  0104... Bayer. WTC Erlangen 23 23 17 21 19 103

8 2929 Balsamo, Vito  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 16 21 21 23 21 102

9 2147 Ziegler, Armin  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 18 22 18 24 20 102

10 4335 Liebl, Christian  0407... WTC Dachau 21 20 20 20 20 101
11 4669 Obermaier, Christian  0411... WTC (WTC) Freising 21 20 21 19 20 101
12 2923 Jurkovic, Zoran  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 17 20 21 21 21 100

13 7808 König, Rudolf  0711... WTC Thannhausen 19 19 17 21 22 98
14 8608 Zöller, Markus  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 16 20 21 17 23 97
15 7809 Schuster, Hans Peter  0711... WTC Thannhausen 21 17 20 21 17 96

16 8228 Hofmann, Michael  0718... Schieß-Cl. Graf v. Stauffenber... 19 18 21 17 20 95
17 4459 Rauhmeier, Stephan  0408... WTC Taufkirchen 20 19 20 13 20 92
18 6558 Limmer, Matthias  0504... SV Wachholderbusch 1913 16 17 19 18 21 91

19 2927 Gräber, Michael Johann...  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 22 21 16 17 15 91
20 7816 Schaff, Jürgen  0711... WTC Thannhausen 17 19 15 18 18 87
21 2286 Dill, Ruediger  0104... Bayer. WTC Erlangen 18 17 19 15 17 86

22 2144 Esposito, Giuseppe  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 18 16 19 15 17 85
na 2926 Alihodzic, Hazim  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 0 0 0 0
na 7270 Gruschka, Wolfgang  0702... Drei Linden Zusmarshsn. 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.11

Wurfscheiben Trap Damen I Seite: 1

Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr Gesamt

1  0102065 Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wieseth 232 Treffer

2136 Beck-Hartmann, Hildegard 83
2138 Hausmann, Sylvia 76
2137 Franz, Bianca 73



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.11

Wurfscheiben Trap Damen I Seite: 1

Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 4857 Grill, Christina  0414... Kgl. priv. bürg. Altschützenges... 19 16 21 19 18 93

2 5030 Mayr, Ilona  0416... SSG Mittelbayern 16 21 18 16 17 88

3 3833 Grübl, Sabrina  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 16 17 14 19 15 81

4 2138 Hausmann, Sylvia  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 16 15 12 17 16 76

5 2137 Franz, Bianca  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 16 12 14 14 17 73



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.14

Wurfscheiben Trap Herren III Seite: 1

Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr Gesamt

1  0407055 WTC Dachau 343 Treffer

4336 Hartmann, Christian 115
4327 Hegemann, Fritz 114
4330 Schlech, Josef-Markus 114

2  0407055 WTC Dachau 341 Treffer

4329 Laber, Karl 118
4326 Süß, Jürgen 115
4328 Wolferseder, Adolf 108

3  0104003 Bayer. WTC Erlangen 335 Treffer

2290 Niemietz, Nikolaus 113
2291 Malter, Georg 111
2295 Mandl, Friedrich 111

4  0104003 Bayer. WTC Erlangen 327 Treffer

2292 Kellner, Norbert 112
2276 Mirsberger, Hans 109
2288 König, Peter 106

5  0408041 WTC Taufkirchen 327 Treffer

4458 Waitl, Herbert 115
4457 Hiermann, Richard 107
4460 Wiesheu, Georg 105

6  0414014 BSV Mittenwald 325 Treffer

4879 Ziesche, Detlef 111
4877 Brinkmann, Walter 109
4878 Bulka, Jan 105

7  0711038 WTC Thannhausen 323 Treffer

7812 Weber, Christian 111
7801 Viellechner, Klaus 109
7804 Drutschmann, Gerhard 103



Wurfscheiben Trap Stand: 07.07.2019,19:35 Uhr    Seite: 2 3.10.14

8  0202025 WTC-Olympia Club f. Sportl. Schießen 321 Treffer

2930 Loy, Wolfgang 117
2931 Altmann, Karl 109
9436 Greim, Helmut 95

9  0408041 WTC Taufkirchen 312 Treffer

4455 Seisenberger, Johann 113
4461 Dos Santos, Norbert 102
4462 Schmidt, Manfred 97

10  0711038 WTC Thannhausen 309 Treffer

7810 Weber, Helmut 105
7814 Woitun, Rainer 102
7811 Günther, Stefan 102

11  0104003 Bayer. WTC Erlangen 308 Treffer

2289 Ammerer, Stefan 106
2294 Nahm, Oliver 106
2279 Seeberger, Herbert 96

12  0102065 Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wieseth 303 Treffer

2139 Dürr, Willi 109
2140 Schneider, Jürgen 104
2142 Danner, Dieter 90

13  0104003 Bayer. WTC Erlangen 292 Treffer

2293 Russolillo, Salvatore 100
2278 Sonnenleitner, Hans-Heiner 98
2273 Da Col, Giancarlo 94

14  0407055 WTC Dachau 287 Treffer

4331 Schadl, Martin 110

4332 Hartmann, Josef 92
4333 Fichtner, Hans 85

15  0802006 St. Sebastian Aschaffenburg-Schweinheim 249 Treffer

8593 Rollmann, Alfons 97
8594 Simón Montoya, José 88
8604 Kraus, Andreas 64

16  0802006 St. Sebastian Aschaffenburg-Schweinheim 175 Treffer

8596 Haverkorn, Peter 83
8595 Frings, Heinrich 50
8597 Garst, Georg Ludwig 42



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.14

Wurfscheiben Trap Herren III Seite: 1

Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2930 Loy, Wolfgang  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 24 25 20 24 24 117

2 4336 Hartmann, Christian  0407... WTC Dachau 23 23 23 23 23 115

3 4326 Süß, Jürgen  0407... WTC Dachau 23 23 23 24 22 115

4 4330 Schlech, Josef-Markus  0407... WTC Dachau 21 24 22 24 23 114

5 4327 Hegemann, Fritz  0407... WTC Dachau 23 23 24 22 22 114

6 7812 Weber, Christian  0711... WTC Thannhausen 24 21 19 22 25 111

7 4331 Schadl, Martin  0407... WTC Dachau 22 22 22 22 22 110

8 2139 Dürr, Willi  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 22 23 21 22 21 109

9 7801 Viellechner, Klaus  0711... WTC Thannhausen 22 23 22 23 19 109
10 4328 Wolferseder, Adolf  0407... WTC Dachau 22 20 21 24 21 108

11 4457 Hiermann, Richard  0408... WTC Taufkirchen 24 22 21 19 21 107
12 2294 Nahm, Oliver  0104... Bayer. WTC Erlangen 19 23 21 21 22 106
13 2288 König, Peter  0104... Bayer. WTC Erlangen 22 20 22 21 21 106

14 2289 Ammerer, Stefan  0104... Bayer. WTC Erlangen 25 22 21 18 20 106
15 4878 Bulka, Jan  0414... BSV Mittenwald 22 19 19 22 23 105
16 4460 Wiesheu, Georg  0408... WTC Taufkirchen 21 22 21 24 17 105

17 2140 Schneider, Jürgen  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 21 18 24 19 22 104
18 6874 Schifferl, Ludwig  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 20 22 22 18 21 103
19 4461 Dos Santos, Norbert  0408... WTC Taufkirchen 23 18 20 21 20 102

20 7811 Günther, Stefan  0711... WTC Thannhausen 21 23 20 18 20 102
21 2776 Ryrko, Thomas  0110... SV Concordia Heideck 19 21 24 18 19 101
22 5691 Thamm, Norbert  0425... Sportschützen Brunnen 18 19 23 20 18 98

23 8593 Rollmann, Alfons  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 17 20 20 20 20 97
24 3525 Fürholzner, Horst  0308... SG Hubertus Haidlfing 19 19 19 17 17 91
25 8594 Simón Montoya, José  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 22 19 17 17 13 88

26 7815 Ruf, Markus  0711... WTC Thannhausen 19 16 17 16 19 87
27 8596 Haverkorn, Peter  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 23 15 16 14 15 83
28 8424 Kaim, Klaus  0722... Andreas Hofer Eppishofen 12 17 17 16 19 81

29 7813 Rauss, Joachim  0711... WTC Thannhausen 17 14 13 20 17 81
30 7269 Durner, Karl Heinz  0702... Drei Linden Zusmarshsn. 16 16 15 15 17 79
31 8604 Kraus, Andreas  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 12 17 14 9 12 64

na 8231 Czasny, Peter  0718... Schieß-Cl. Graf v. Stauffenber... 0 0 0 0
na 3834 Schlecht, Karlheinz  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.16

Wurfscheiben Trap Herren IV Seite: 1

 0
Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 4329 Laber, Karl  0407... WTC Dachau 22 25 24 22 25 118

2 4458 Waitl, Herbert  0408... WTC Taufkirchen 25 25 21 24 20 115

3 2290 Niemietz, Nikolaus  0104... Bayer. WTC Erlangen 24 22 21 24 22 113

(Treffer:  101)

4 4455 Seisenberger, Johann  0408... WTC Taufkirchen 23 25 24 21 20 113

(Treffer:  100)

5 2292 Kellner, Norbert  0104... Bayer. WTC Erlangen 24 22 23 20 23 112

6 4879 Ziesche, Detlef  0414... BSV Mittenwald 21 23 23 22 22 111

7 2291 Malter, Georg  0104... Bayer. WTC Erlangen 23 22 22 22 22 111

8 2295 Mandl, Friedrich  0104... Bayer. WTC Erlangen 25 23 23 22 18 111

9 6873 Loibl, Rudolf  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 22 24 21 23 20 110

10 2276 Mirsberger, Hans  0104... Bayer. WTC Erlangen 24 20 20 21 24 109
11 2931 Altmann, Karl  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 23 22 22 19 23 109
12 4877 Brinkmann, Walter  0414... BSV Mittenwald 22 21 21 23 22 109

13 3529 Steinbauer, Franz  0308... SG Hubertus Haidlfing 21 22 23 18 22 106
14 7810 Weber, Helmut  0711... WTC Thannhausen 17 21 23 24 20 105
15 7804 Drutschmann, Gerhard  0711... WTC Thannhausen 21 20 21 22 19 103

16 7814 Woitun, Rainer  0711... WTC Thannhausen 20 20 21 20 21 102
17 2293 Russolillo, Salvatore  0104... Bayer. WTC Erlangen 18 22 23 21 16 100
18 2278 Sonnenleitner, Hans-Hei...  0104... Bayer. WTC Erlangen 19 20 21 21 17 98

19 4462 Schmidt, Manfred  0408... WTC Taufkirchen 18 20 23 19 17 97
20 5042 Seder, Martin  0416... SSG Mittelbayern 16 23 19 23 16 97
21 2279 Seeberger, Herbert  0104... Bayer. WTC Erlangen 20 18 22 15 21 96

22 9436 Greim, Helmut  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 21 20 19 17 18 95
23 2273 Da Col, Giancarlo  0104... Bayer. WTC Erlangen 15 17 20 21 21 94
24 4332 Hartmann, Josef  0407... WTC Dachau 20 18 18 18 18 92

25 2142 Danner, Dieter  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 13 22 15 20 20 90
26 4333 Fichtner, Hans  0407... WTC Dachau 15 21 18 17 14 85
27 7802 Peragovics, Karl-Heinz  0711... WTC Thannhausen 18 18 7 15 12 70

28 8595 Frings, Heinrich  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 17 18 15 50

gesundheitliche Gründe
29 8597 Garst, Georg Ludwig  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 22 20 0 42

gesundheitliche Gründe
na 8605 Bianucci, Fulvio Cesar  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 0 0 0 0

na 4149 Gärtner, Gerhard  0403... Salvatorschützen Adelzhausen 0 0 0 0
na 8600 Kämmerer, Jürgen  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 0 0 0 0
na 8601 Romano, Giuseppe  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 0 0 0 0

na 8603 Steigerwald, Ernst  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 0 0 0 0
na 8606 Trübenbach, Werner  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-... 0 0 0 0
na 5130 Warfolomjeew, Peter  0416... Kgl. priv. FSG Pfaffenhofen 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.15

Wurfscheiben Trap Damen III Seite: 1

 0
Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 6877 Endner, Edda  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 21 19 23 23 19 105

2 4665 Tüllmann, Silvia  0411... WTC (WTC) Freising 15 19 16 17 21 88

3 6557 Seidel, Susanne  0504... SV Wachholderbusch 1913 17 17 17 17 18 86

4 3287 Heidobler, Beate  0302... SG Eintracht Teisbach 21 19 15 13 17 85

5 2136 Beck-Hartmann, Hildega...  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 19 16 15 13 20 83

6 6554 Müller, Helga  0504... SV Wachholderbusch 1913 14 20 20 13 15 82

7 8840 Decker, Ute  0804... Trap Club Neubrunn 17 21 16 13 13 80

na 7807 Fuchs, Monique  0711... WTC Thannhausen 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.20

Wurfscheiben Trap Schüler  m. Seite: 1

 0
Stand: 06.07.2019 19:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2271 Seeberger, Christopher  0104... Bayer. WTC Erlangen 19 17 16 52



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.40

Wurfscheiben Trap Junioren I  m. Seite: 1

 0
Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3530 Wolferseder, Niklas  0308... SG Hubertus Haidlfing 25 20 18 21 21 105

2 6522 Goldmann, Thomas  0504... SG Marktredwitz 1551 20 17 16 16 15 84

na 4664 Kruse, Moritz  0411... WTC (WTC) Freising 0 0 0 0

na 7268 Stölzl, Sebastian David  0702... Drei Linden Zusmarshsn. 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.41

Wurfscheiben Trap Junioren I w. Seite: 1

 0
Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

na 7265 Gruschka, Tamara  0702... Drei Linden Zusmarshsn. 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.42

Wurfscheiben Trap Junioren II m. Seite: 1

 0
Stand: 07.07.2019 19:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 7803 Schweiger, Sebastian  0711... WTC Thannhausen 17 21 17 19 13 87

2 2272 Seeberger, Maximilian  0104... Bayer. WTC Erlangen 14 12 14 14 19 73

na 4454 Weißacher, Markus  0408... WTC Taufkirchen 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2019
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.43

Wurfscheiben Trap Junioren II w. Seite: 1

 0
Stand: 11.07.2019 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 6876 Halwax, Nadine  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 17 18 19 21 19 94

2 2145 Hausmann, Jacqueline  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 17 20 12 16 14 79

na 7265 Gruschka, Tamara  0702... Drei Linden Zusmarshsn. 0 0 0 0


